国家卫生健康委医院管理研究所

国卫医研函 (2 0 2 1J 1 3 号

关于召开医疗器械管理培训项目

第七期学习班的通知

各有关单位:

为进一步推进我国医疗机构医疗器械合理、安全、 有效

地使用，促进临床医学工程学科建设与发展，我单位于 2 0 1 8

年启动了医疗器械管理培训项目 ( 简称"精益医工" ) ，按

照项 目 工作计划，经研究，决定召开第七期学习班。 具体事

项通知如下 :

一、会议组织

(一〉主办单位

国家卫生健康委医院管理研究所

(二〉协办单位

浙江省医师协会临床工程师分会

二、培训内容

( 一) (( 医疗器械临床使用管理办法》解读;

(二)医疗器械临床使用管理实践分享;

(三) 医疗器械临床应用评价的方法和实践;

(四)医疗设备和医用耗材安全事件和风险管理的理论

和实践。

三、培训形式

学习班以线下理论授课为主，为期三天 。 授课讲者涵盖

国内知名医院管理及临床医学工程领域专家。

四、培训时间及地点

(一〉培训|时间

2021 年 4 月 8 日一10 日 。 4 月 7 日(周三)全天报到，

4 月 1 1 日(周 六)离会。

(二)培训地点

杭州之江饭店 ( 地址:杭州市拱墅区莫千山路 188 - 200

号，电话 057 1-88066888 转 3 000 )。

五、参加人员

(一)医院院长及主管医疗器械相关工作的分管院长;

(二)医疗机构医务部(科)、医疗器械管理部(科)、

信息部(科 )、 院感科等相关科室负责人及工作人员 。

六、学分和证书授予

全程参加学习并考试合格的学员将授予"精益医工"理

论学习培训|合格证书和国家级继续教育 I 类学分 6 分 。

七、报名及缴费

(一)报名

1. 本次学习班拟招收学员 2 00 人，其中非定向招生 5 0

2

人;

2. 网络报名起止时间为 2021 年 3 月 8 日 8: 3 0-24 日 0: 00 。

有意参加学习班的学员，请登录"精益医工"官方网站或关

注"医疗器械管理项目"微信公众号，注册后根据指引进行

报名(见附件) ;

3 . 项目办公室将于 3 月 29 日完成学员信息及资质审核;

4. 学员可于 3 月 29 日 后，通过"医疗器械管理项目"

官方网站及微信公众号查询录取结果;

5 . 审核通过的学员根据提示于 4 月 2 日前完成缴费 。

(二) 缴费

每位参加学习人员需交纳会议费旦旦旦元，包含注册费、

资料费和餐费(缴费及开票事宜见附件) 。

八、其他事项

(一)培训期间采用每日一签，每日一考形式 。 学员不

得旷课、请假。

( 二)学员可选择会议酒店住宿(会议协议酒店) ，也

可自行选择周边其他酒店住宿 。 如需入住会议酒店，请提前

联系饭店预定联系人。

( 三)学员可提前关注"医疗器械管理项目"微信公众

号，关注相关培训动态。

九、联系方式

(一)医院研究所医疗质量管理研究部

3

联系人:杜老师王老师

联系电话: 010-81138539/ 52

(二)杭州之江饭店预定

联系人:郭波君

联系电话: 13666669907

附件:报名路径、缴费及开票事宜

.

4

附件

报名路径、缴费及开票事宜

一、报名路径

( 一 ) 报名 网站 : ylqxgl . niha.org. cn

( 二 ) "医疗器械管理项目 "微信公众号

二、缴费及开票事宜

( 一 ) 在线缴费

扫描如下二维码通过支付宝完成付款，并备注"精益医

工+参会人员姓名"。

注意 : 如果选用支付宝方式缴费 ， 发票只能开取实际支

付金额 ， 请先关问红包缴费功能，切记勿使用支付宝红包抵

扣部分费用 !

( 二 ) 转账汇款

开户名称:国家卫生健康委医院管理研究所;

6

开户行:工商银行北京分行东升路支行;

账号: 0200 0062 0901 4443 582;

汇款时请注明"精益医工+参会人员姓名" 。

( 三)发票事宜

1. 本次会议统一提供电子发票，内容为培训费 /会议费，

请在缴费时选择缴费方式后?认真填写发票抬头 、 税号 、 邮

箱、联系人和手机号码;

2. 支付宝缴费学员可通过支付宝自助开票端进行开票 。

请您进入支付宝"我的"程序一 "账单" 一 点击您此次消

费账单一"开发票"程序进行自助开票。

6